PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EDITAL Nº 002/2025 DE 15/09/2025
HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTO PARA

ELEIÇÃO DE DIRETOR(A) DAS ESCOLAS
PÚBLICAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DARCINÓPOLIS-TO.

​ A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Edital nº
002/2025 - Eleição para diretor(a) disponível no site da Prefeitura Municipal de Darcinópolis em,
www.darcinopolis.to.gov.br.
RESOLVE:
Art. 1º - Apresentar anexo I – HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA PROVA DE AFERIÇÃO
DE CONHECIMENTO, dos candidatos classificados.
Art.2º - Apresentar anexo II – Convoca-se os(as) candidatas(as) aprovados(as) para a etapa seguinte
conforme o Edital.

Darcinópolis - TO, 26 de outubro de 2025.
Simone Moura Negreiros

Presidente
ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS)

ORDEM CANDIDATA(O) NOTA SITUAÇÃO
01 ANTONIA CÉLIA DE SOUSA SILVA 9,0 CLASSIFICADA
02 IRACÉLIA AIRES LIMA 8,5 CLASSIFICADA
03 ELIANA LOPES LIMA 8,0 CLASSIFICADA
04 MÁRCIA CRISTINA DIAS CUNHA 8,0 CLASSIFICADA

ANEXO II – ETAPAS
DATAS AÇÕES

28/10/2025 INÍCIO DA CAMPANHA ELEITORAL
27/11/2025 TERMINO DA PROPAGANDA
29/11/2025 ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DO(A) DIRETOR(A) DE UNIDADE ESCOLAR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-344fec-27102025155514

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 602/2025

http://www.tcpdf.org